
 
   

 

Arcidosso, 24 novembre 2023 

 

Al personale Docente ed ATA 

Agli Studenti 

All’Albo 

 

 

OGGETTO: Decreto di annullamento delle Elezioni del Consiglio di Istituto 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO il testo unico approvato con il Dl 16/04/1994, n.297, parte 1 titolo 1 concernente le norme 

sulla istituzione degli organi collegiali della scuola;  

• VISTE le procedure tuttora contenute nella O.M. 215/91 e nella O.M. 277/98 che modifica e integra 

la precedente normativa;  

• VISTO l’art. 7 comma 1 del D.P.R. n. 263/2012 - I Centri costituiscono i loro organi di governo e 

ne disciplinano il funzionamento secondo le disposizioni di cui al titolo I° del decreto legislativo 16 

aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni; 

• VISTA la nota prot. n. AOODGOSV 29795 dell’11 settembre 2023 del Ministero dell’Istruzione e 

del Merito, “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica- a.s. 2023-2024”; 

• VISTA la nota prot. 1173 del 15 settembre 2023 dell’USR per la Toscana che decreta la data per lo 

svolgimento delle votazioni per il rinnovo dei consigli di circolo o di istituto scaduti per decorso 

triennio o per qualunque altra causa, nonché per le eventuali elezioni suppletive nei casi previsti; 

GRMM09000T - AC3C2DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006093 - 24/11/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



 
   

 

• VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 4311 del 19/09/2023 “Decreto di indizione delle elezioni 

del Consiglio di Istituto triennio aa.ss. 2023/24, 2024/25, 2025/26” che fissava le date delle elezioni 

nei giorni di domenica 26 e lunedì 27 novembre 2023; 

• PRESO ATTO che entro la data massima dell’11 novembre 2023, prevista nel Decreto di indizione, 

non sono pervenute liste di candidati di personale ATA, personale docente e studenti; 

• VISTO il Verbale della Commissione Elettorale, prot. 6077 del 24/11/2023;  

• CONSTATATO che non è possibile procedere con le elezioni per il rinnovo del Consiglio di 

Istituto; 

 

 

DECRETA 

 

a norma dell’art. 2 dell’O.M. n. 215 del 15.07.1991, che le elezioni per la costituzione del Consiglio 

di Istituto per l’a.s. 2023/2024, ai sensi del decimo comma dell’art.8 del D. L. vo n.297/94, previste 

per i giorni di domenica 26 e lunedì 27 novembre 2023, sono revocate per mancanza di liste di 

candidati per tutte le tipologie. 

 

 

 

 

 

GRMM09000T - AC3C2DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006093 - 24/11/2023 - I.7 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI


		2023-11-24T11:29:18+0100
	GIOVANNI RAIMONDI




